GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES

NAS MODALIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO ESPECIAL, EJA, EDUCAÇÃO

INDÍGENA) E MÉDIO

EDITAL Nº 001/2015 - SEED

RETIFICAÇÃO 02

O GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação –

SEED, tendo em vista o disposto na Lei Estadual n.º 1724 de 21 de dezembro de 2012 e

demais legislações vigentes, torna público a retificação 02 ao edital nº 001/2015 – SEED, que

passa a considerar as seguintes alterações:

1. Alteração do item 5.2, do processo seletivo, cujo período de publicação passa a ser o

dia 12 de março de 2015, exclusivamente via internet, nos sites www.seed.ap.gov.br e

www.processoseletivo.ap.gov.br.

Macapá, 08 de março de 2015.

Gabinete da SECRETÁRIA
Macapá-AP, 08 de março de 2015.
Profª Conceição Corrêa de Medeiros
Secretária de Estado da Educação
Decreto nº 012/2015-GEA